
گروه سیاسی/ ساعت 18 دیروز درهای ستاد انتخابات کشور 
بســته و ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به 
پایان رســید. انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
در آخریــن روز ثبت نــام داوطلبان به بازی بــزرگان تبدیل و 
آرایش انتخاباتی معلوم شد. اگر چه دیروز و روزهای گذشته 
ده ها چهره سیاسی شناخته شده از نمایندگان ادوار مجلس 
تا وزرای دولت های پیشین برای حضور در انتخابات ثبت نام 
کردند؛ اما در نهایت این ثبت نام چهره هایی همچون سید 
ابراهیم رئیسی، علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری بود که 

صورت بندی میدان رقابت را تعریف کرد.
رئیــس قوه قضائیه در بیانیه ای که پیــش از حضور او در 
وزارت کشــور برای نام نویسی منتشر شد با اشاره به نصایح 
خیرخواهانه ای که از او می خواستند به دلیل مسئولیت قوه 
قضائیه از نامزدی ریاست جمهوری اجتناب کند، گفت که در 

پاسخ به مطالبه ای فراگیر و عمومی مردم کاندیدا می شود.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری نیز پس 
از ثبــت نام و هنگام قرائت بیانیــه اش در جمع خبرنگاران 
آنجا که به ســخن گفتن از ســختی مردم در شــرایط کنونی 
و مشــکلاتی همچون فقر، بیکاری و ناچار شــدن اقشاری از 

مردم به کولبری و ســوختبری سخن می گفت بغض کرد و 
سپس به اهدافی اشــاره کرد که به عنوان معاون اول دولت 
اختیار پیگیری شــان را نداشــته اما قصد دارد در قامت یک 

رئیس جمهور آنها را اجرایی کند.
محسن هاشمی رئیس شــورای شهر تهران هم پس 
از ثبــت نــام در جملــه ای نشــان داد که قصــد دارد برای 
قــرار گرفتــن در مســئولیتی که پــدر فقیــدش دو دوره در 
اختیار داشــته به منش او اتکا کند. او در میان ســخنانش 
این جمله را بیان کرد که »در دولت خود منش آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی که همان تنــش زدایی اســت را در 
دستور کار خود قرار خواهم داد.« از میان ثبت نام کنندگان 
دیروز اما آنکه ثبت نامش را می شد نوعی شوک انتخاباتی 
تعبیر کرد، کسی جز علی لاریجانی نبود. زیرا ثبت نام رئیس 
قــوه قضائیه اگــر چه بعــد از ماه ها گمانه زنــی اصولگرایان 
دربــاره آمــدن یا نیامدنش انجام شــد اما آنقــدر درباره اش 

سخن گفته شده بود که امری محتمل به شمار می آمد.
کاندیداتوری اسحاق جهانگیری هم بر اساس سازو کار 
جبهــه اصلاح طلبان ایــران امــری قابــل پیش بینی تلقی 
می شــد، امــا رئیس مجلس دهم کســی بــود کــه در میان 

گزینه هــای مدعــو هیــچ یــک از دو جریــان اصلاح طلب و 
اصولگــرا نبود و تصمیمش به نامزدی بیــش از دیگران در 
تردید بود. با این حال او پس از تماس و گفت و گو با حضرات 
آیات صافی گلپایگانی، جوادی آملی، سبحانی، مظاهری، 
نــوری همدانی و نماینده آیت الله سیســتانی در ایــران و در 
حالی که روحانیون قم بر نیاز کشــور به فکر و شــخصیت او 

تأکید داشتند، اقدام به ثبت نام کرد. 
ë انصرافی ها

پــس از انجام ایــن ثبت نام ها بود کــه برخی گزینه های 
مطــرح دیگــر بویــژه از میــان چهره هــای اصلاح طلــب و 
اعتدالگرا بیانیه های انصراف خود از کاندیداتوری را منتشر 
کردند. علی اکبر صالحی رئیس ســازمان انرژی هســته ای 
و صــادق خرازی دبیــرکل حزب نــدای ایرانیــان، دو نامزد 
انصرافــی مرحله ثبت نام ها بودند. صالحی در بیان دلیل 
انصرافش نوشت: »با توجه به ثبت نام تعداد قابل توجهی 
از شخصیت های عالم، وارسته و برخوردار از تجارب ارزنده 
در خدمت رســانی شایســته به ایران عزیز و نظام اســلامی 
به این نتیجه رســیدم که حضور در ایــن عرصه برای بنده، 

مقبول و ممدوح نیست.«

محمدرضا عارف هم که در دو روز گذشته گفته شده بود 
ثبت نام نخواهد کرد، دیروز انصرافش را رسماً در بیانیه ای 
اعــلام کــرد و گفــت: »علی رغم همه گلایه هــای بحقی که 
وجود دارد، راه برون رفت از همه چالش ها جز صندوق رأی 
نیست. ضمن آنکه ایجاد بستر انتخاباتی عادلانه رقابتی و بر 

اساس موازین قانونی وظیفه حاکمیت است.«
روز گذشته همچنین در حالی که به نظر می رسید کمتر 
کاندیدایــی از میــان اصولگرایــان به پای حضــور کاندیدای 
اصلی این جریان یعنی رئیســی از ثبت نام صرفنظر کرده 
باشــند، علی نیکزاد نایب رئیس مجلس در رشــته توئیتی 
اعلام کرد که از داوطلبی انتخابات ریاست جمهوری به نفع 
آیت الله رئیسی انصراف داده است. حمیدرضا ترقی، عضو 
شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی هم که قرار بود پیش 
از این نامزد حزبی داشــته باشــد، اعلام کرد که در حمایت 
از رئیســی این حزب نامزدی معرفی نمی کند. محمد باقر 
قالیباف هــم پیش از این ثبت نامش منتفی شــده بود. به 
گفتــه جمال عرف، رئیس ســتاد انتخابات کشــور ۵۹۲ نفر 
داوطلب انتخابات شــدند که از این تعــداد ۴۰ نفر خانم  و 

۵۵۲ نفر آقا هستند.

ë صف 46 نفره نامزدهای شاخص
محمدحســن نامی: وزیر ارتباطات دولت دهم/ سعید 
محمد: فرمانده ســابق قرارگاه خاتم/ حسین دهقان: وزیر 
ســابق دفاع/ صادق خلیلیان: وزیر جهاد کشــاورزی دولت 
دهم/ محمود احمدی نژاد: رئیس دولت های نهم و دهم/ 
امیرحســین قاضــی زاده هاشــمی: نایــب رئیــس مجلس 
یازدهم/ محمد عباســی: وزیــر ورزش دولت دهم/ رســتم 
قاســمی: وزیــر نفــت دولــت دهــم/ محمدحســن قدیری 
ابیانه: دیپلمات پیشــین/  حسن ســبحانی: استاد دانشگاه/ 
محمــد زارع فومنــی: دبیــرکل حــزب مردمــی اصلاحات/ 
علــی مطهــری: نماینــده ادوار مجلس/ محمــود صادقی: 
نماینده مجلس دهم/ محســن مهرعلیزاده: رئیس اسبق 
سازمان تربیت بدنی/ رامین مهمانپرست: سخنگوی اسبق 
وزارت امور خارجه/ مصطفی تاج زاده: معاون وزارت کشور 
دولت اصلاحات/ فریدون عباسی: نماینده فعلی مجلس/ 
علیرضا افشار: فرمانده اسبق نیروی مقاومت بسیج/ علی 
لاریجانــی: رئیــس مجالــس 8.۹.1۰/ اســحاق جهانگیــری: 
معاون اول رئیس جمهوری/ محسن رضایی: دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام/ عباس آخوندی: وزیر سابق راه 

و شهرسازی/ سعید جلیلی: دبیر سابق شورای عالی امنیت 
ملی/ ســید ابراهیم رئیســی: رئیس قوه قضائیــه/ عزت الله 
ضرغامی: رئیس اسبق صدا و سیما/ محمد شریعتمداری: 
وزیــر کار تعــاون رفــاه/ علیرضــا زاکانی: نماینــده مجلس/  
مصطفی کواکبیان: دبیرکل حزب مردمســالاری/ محســن 
هاشــمی: رئیس شــورای شــهر تهران/ مســعود پزشکیان: 
نماینده ادوار و فعلی مجلس/ محسن رهامی: فعال سیاسی 
و حقوقدان/ شمس الدین حسینی: نماینده فعلی مجلس/ 
محمدجواد حق شــناس: عضو فعلی شورای شهر تهران/ 
زهرا شــجاعی: معاون امــور زنان دولت اصلاحات/ رســول 
منتجب نیا: فعال سیاسی اصلاح طلب/ عبدالناصر همتی: 
رئیــس کل بانک مرکزی/ مســعود زریبافان: رئیس اســبق 
بنیاد شهید/ سید عباس نبوی: فعال سیاسی/ محمدرضا 
صباغیان: نماینــده فعلی مجلس/ محمــد خوش چهره: 
استاد دانشگاه/ غلامعلی دهقان: فعال سیاسی/ ابوالحسن 
فیروزآبــادی: دبیر شــورای عالــی فضای مجازی / شــاهین 
محمدصادقی: نماینده ادوار / قدرتعلی حشمتیان: فعال 
سیاســی / محمدشــریف محمدزاده: رئیس اسبق سازمان 
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آرایش انتخاباتی برای پاستور 

ســید ابراهیم رئیســی پس از نام نویســی در انتخابات 
ریاســت جمهــوری بــا اعــلام اینکــه حضــور مــن در 
عرصــه انتخابــات به صورت مســتقل اســت، تصریح 
کــرد: هرچنــد گروه های بســیاری از من دعــوت کردند 
امــا حضــور من نافی حضــور هیچ کس نیســت. وی با 
حضور در جمع خبرنــگاران آمدن خود به این عرصه 
را حاصل دعوت اقشار مختلف مردم دانست و گفت: 
برخــی از دغدغه منــدان بــه دلیــل امر خطیــر و مهم 
مبــارزه بــا فســاد ادامــه یابد، از مــن می پرســیدند این 
موضوع چه می شــود؟ باید از دغدغه آنان تشــکر کنم 
امــا باید هم بگویم کــه یک امر اهمی هــم وجود دارد 
و آن معیشــت و زندگــی مردم و وضعیــت اقتصادی 
جامعه است. رئیســی تأکید کرد: ناامیدی های فعلی 
می تواند در یک دولت دیگر تبدیل به امیدواری شــود 
و با استفاده از منابع و توانمندی های کشور از آنها برای 
بهبود شــرایط و ایجاد امیدواری ســود بــرد. رئیس قوه 
قضائیه با تأکید بر اینکه مســتقل آمده گفت: کســانی 
که احساس تکلیف کردند در این عرصه حاضر باشند. 
من نیز احســاس کردم کــه نیازمند یــک تحول جدی 
در کشــور هستیم. رئیســی رقیب خود را »ناکارآمدی و 
فساد« دانست و گفت: من رقیب جناح های سیاسی و 
گروه های مختلف نیستم. من رقیب ناکارآمدی هستم 
و در ایــن میــدان همان طور کــه در دســتگاه قضایی از 
همکاری دانشگاه، حوزه و سایر بخش ها استفاده کردم 
در ایــن عرصه هم اســتفاده می کنم. رئیســی تصریح 
کــرد: مــن در قــوه قضائیه کارهایــی به عهــده دارم اما 
اهمیت حوزه دســتگاه اجرایی از این قوه بیشتر است. 
در حــوزه دســتگاه اجرا اســت که بســترهای فســادزا از 

ریشــه خشــکانده می شــود و تبدیــل ناکارآمدی هــا به 
کارآمدی ها باعث می شــود ناهنجاری های اجتماعی 
و اقتصادی نداشــته باشــیم و حل مســائل در دستگاه 
اجرایــی می توانــد از مشــکلات دســتگاه قضایــی و از 
پرونده هــا بکاهــد. ایــن کاندیــدای انتخابات ریاســت 
جمهــوری بــا بیــان اینکــه بــاور دارم بانیان و شــرکای 
وضــع موجــود نمی توانند تغییردهنــده وضع موجود 
باشند، ادامه داد: تغییردهنده وضع فعلی باید کسانی 
باشــند که به تحول و تغییر عقیده مند باشند. از این رو 
از مــردم عزیز می خواهم در این میــدان، خانه خود را 
یک ستاد انتخاباتی کنند. کاندیدای انتخابات ریاست 
جمهوری در پاسخ به این پرسش که احتمال شکست 
در انتخابــات را چقــدر نزدیک می دانــد، تصریح کرد: 
برای کسی که وارد میدان می شود تا انجام وظیفه کند، 
شکست معنا ندارد. انجام وظیفه نتیجه ای جز پیروزی 
نــدارد. وی درباره موضوع سیاســت خارجی خود هم 
اظهار کرد: سیاســت خارجی نظام جمهوری اسلامی 
تعامل با همه کشورها بویژه همسایگان است. با کسانی 
که قصد دشمنی نداشته باشد، تعامل خواهیم داشت 

آن هم به شکل دوستانه، عزتمندانه و مقتدرانه.

محســن  هاشمی رفســنجانی دیگر شــخصیتی که دیروز 
برای انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نــام کرد، با بیان 
اینکــه »عنــوان برنامه هــای مــن رفــاه و عدالت اســت« 
اظهار کرد: متأســفانه ملت ایران در سه سال اخیر جنگ 
اقتصادی سختی را تجربه کرده اند و با تحمل این رنج و 
تمام فشارهایی که به آنها وارد شده، امیدهایی برای پایان 
این تحریم ها و ظلم ها ایجاد شــده اســت، چون تحریم 
کنندگان به شکست فشــار حداکثری اذعان کرده اند. وی 
با تشبیه دوران فعلی به دوران پس از پایان دفاع مقدس 
گفت: متأسفانه به لحاظ سرمایه ها و امیدهای اجتماعی 
و حتــی آســیب های اجتماعــی با وضــع بدتــری مواجه 
هســتیم. وی با بیان اینکه برنامــه ای را که آماده کرده ایم  
در معــرض داوری کارشناســان و نخبگان قــرار خواهیم 
داد، اظهار کرد: این برنامه با عنوان دولت رفاه و عدالت 
عرضه شــده و هدف آن رفتن به ســمت رفاه و توســعه و 
معیشــت مناســب و البتــه عدالت بــه معنای مبــارزه با 
تبعیض و فساد است. فکر می کنم در کوتاه مدت باید به 
فکر حل مشکلات معیشتی مردم باشیم و در میان مدت 
بتوانیم رشــد اقتصادی را که در کشــور دچار رکود و حتی 
منفی شــده است  جبران کنیم و به رشد مناسبی برسیم 
که حق مردم ایران اســت.  هاشمی گفت: اعتقاد دارم در 
نهایت با توجه به شرایط امروز ایران و شرایط سختی که 

مردم در زندگی شان تحمل می کنند، رویکرد جناح های 
سیاسی و نامزدهای محترم باید پرهیز از تخریب و ایجاد 
فضایی توأم با احترام به یکدیگر باشــد و بــا خودداری از 
برخوردهــای حذفی، به هم افزایــی بپردازند و در نهایت 
در برابــر مــردم و اراده عمومــی بــه صندوق هــای رأی 
احترام بگذارند.  هاشمی درباره برنامه های خود در حوزه 
بین الملل خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم توسعه کشور را 
به رشــد حداقلــی 8 درصدی برســانیم، راهی نداریم که 
در فضای بین المللی مناســبت و مناســبات بین المللی 
بهتر از امروز حرکت کنیم. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
برجــام نیــز گفت: برجام توانســت طی ۵ ســال برخی از 
مشکلات کشور درباره مسائل اقتصادی را حل کند و این 
حرکت ترامپ بود که برجام را به هم ریخت و برای کشور 

مشکل ایجاد کرد.

عباس آخوندی کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری 
گفــت: می آیم تــا گلوگاه هــای تجاری ایــران را بــاز کنم؛ 
زیرا که مســیر تولید و توســعه اقتصادی تنهــا از مجرای 
آزادی تجــارت می گــذرد. عبــاس آخوندی، وزیر ســابق 
راه و شهرســازی کــه از دیگــر چهره هایــی بــود کــه دیروز 
در وزارت کشــور ثبت نــام کــرد، گفت: من نگــران تمدن 
چندین هزار ساله ای هستم که چراغ آن به سبب کندی 
توســعه و فرســایش اجتماعی کشــور عزیزمان ایران در 
حال خاموشــی اســت. وی با بیان اینکه »من می فهمم 
که شــهروندان ایران پدیده  چنددولتی یــا بی دولتی را با 
تمــام رگ و پوست شــان حــس می کنند«، خاطرنشــان 
کــرد: مردم مشــاهده می کننــد که دولت مســتقر امکان 
سیاستگذاری ندارد و کمتر سیاستی را می تواند به نتیجه 
برســاند و اغلب، مشــکل های مــردم حل نمی شــوند و 
بــر هم انباشــته می گردند. آخوندی اظهــار کرد: مفهوم 
تفکیک قوا به غلط به تجزیه قوا و شکل گیری دولت های 
چندگانــه تبدیل شــده اســت؛ حال آنکــه دولت مطابق 
قانــون اساســی در ایــران یگانه اســت. در ایــن وضعیت 
تجزیه شده، دولت های چندگانه به جای پرداختن به درد 

مــردم در پی جنگ و نــزاع با یکدیگرند. وی با اشــاره به 
مواردی چون زیرزمینی شدن تجارت، تورم استخوان سوز 
و بدهی های دولت تحت تأثیر شــرایط ساختاری گفت: 
می آیــم تــا این بســاط را برچینــم و گلوگاه هــای تجاری 
ایران را باز کنم زیرا که مســیر تولید و توســعه اقتصادی 
تنها از مجرای آزادی تجارت می گذرد. آخوندی با اشاره 
به اینکــه مبارزه با ایــن وضعیت نیازمنــد پذیرش »تیر 
تهمت« و »موانع« اســت، گفت: من می آیم تا با اتکای 
نیروی ملت روبه روی باندها و شــبکه های فساد بایستم 
و بــا خلــق ظرفیت های جدیــد در درون و بیــرون ایران، 

افزایش اعتبار اقتصادی ایران را سبب شوم.

رئیسی: رقیب من نه جناح های سیاسی بلکه ناکارآمدی است

محسن  هاشمی: دولت من »رفاه و عدالت« است

آخوندی: می آیم تا گلوگاه های تجاری را باز کنم

اســحاق جهانگیــری پــس از ثبت نــام بــرای انتخابــات 
ریاســت جمهوری بیانیــه خــود را در جمــع خبرنگاران 
قرائــت کــرد. جهانگیــری در ایــن بیانیه بــر تنش زدایی 
فراگیــر،  رفــاه  دولــت  تشــکیل  خارجــی،  و  داخلــی 
توانمندســازی توامــان نهادهای حکمرانــی و نهادهای 
مدنــی، صیانــت از حقــوق و آزادی هــای اساســی همــه 
شــهروندان و جلوگیری از تخریب های زیســت محیطی 
ایران تأکید کرد. جهانگیری گفت: می دانم که چه شرایط 
ســختی پیــش روی رئیــس جمهــوری آینــده اســت. اما 
نمی شد راه عافیت پیش گرفت. به مردم هم نمی توانم 
وعده هــای ناممکن دروغین بدهم. ما به خون شــهدا و 
هموطنانی که اســیر فقر و رنج و کولبری و ســوخت بری 
و تبعیض اند مدیونیم. آینده را باید با هم بســازیم. وی 
افزود: قصــد ورود به این انتخابات را نداشــتم و امیدوار 
بودم نیازی به حضورم نشود. اما با توجه به نیامدن برادر 
عزیزم دکتر جواد ظریف و عدم امکان ثبت نام تعدادی 
دیگر از کسانی که می توانستند این مسئولیت را بپذیرند 
و اینکه جبهه  اصلاحات ایران، رهبران و شخصیت های 
دلسوز اصلاح طلب و بسیاری از جوانان و فعالان سیاسی 
و مدنی  تشخیص داده اند که باید به صحنه بیایم، آمدم. 
جهانگیــری با بیــان اینکه می دانم چه شــرایط ســختی 
پیش روی رئیس جمهوری آینده اســت ادامه داد: امروز 
خوشبختانه زمینه احیای مجدد برجام و رفع تحریم ها 
که مقدمه ای برای گشایش در وضعیت کشور و معیشت 
مــردم اســت فراهم شــده اســت و نبایــد در این مســیر 
مانعی ایجاد کنند. معاون اول رئیس جمهوری گفت: با 
مشکلات کنونی کشور از نزدیک آشنا هستم و می پذیرم 
اگر مسئولانه به میدان نیایم در بدتر شدن وضع جامعه 

و خســارت های ناشــی از عدم ورود به انتخابات ممکن 
است سهیم باشم. وی تأکید کرد: می دانم بدون افزایش 
مشارکت مردم و به صحنه آمدن جمعیت خاموش در 
انتخابــات نمی توان پیروز شــد. درک می کنــم که اکنون 
بسیاری از هموطنانم به سوء حکمرانی ها معترض اند و 
امیدی به انتخابات ندارند و راه قهر با صندوق را مطرح 
می کنند، اما برای بهروزی همین ایرانیان راهی روشن تر 
از احیای صنــدوق رأی و تلاش مصلحانه برای افزایش 
اثربخشــی رأی عمــوم مــردم نمی شناســم. وی دربــاره 
فضــای انتخابــات هم گفت: متأســفانه برخــی نهادها، 
رسانه ها و مراکز تأثیرگذار ظاهراً براین باورند که مشارکت 
حداکثری منجر به شکست جریان و نامزد مطلوب آنان 
خواهد شــد. حال آنکه، کاهش مشارکت به جمهوریت 
نظــام لطمه ای جــدی می زند و بر بحران هــا می افزاید. 
ســوابق آنها که عوام فریبانه مردم مردم می کنند نشــان 
می دهد که منافع شــان در غیاب مردم تأمین می شود و 
ضد مردم سالاری بوده اند. جهانگیری در پاسخ به سؤال 
یکی از خبرنگاران هم گفت: مافیا کســی است که مردم 
را نســبت بــه آینده ناامیــد می کند و به دنبــال انتخابات 

بی رمق است.

مســعود پزشــکیان، نماینده تبریز هم پس از ثبت 
نام در انتخابات ریاست جمهوری گفت: نمی شود 
با افرادی که ســال ها مســئولیت داشــته و مســبب 
مشــکلات هســتند، راه را ادامــه داد. بــاور غلطــی 
اســت که فکر کنیم این افراد می توانند مشکلات را 
حل کنند. آزموده را آزمودن خطاســت. پزشــکیان 
اظهــار کــرد: آنچــه مــن را مصمــم بــه حضــور در 
ایــن اســت کــه تصــور می کنــم  انتخابــات کــرده، 
تنهــا راه بــرون رفــت از مشــکلات اتــکا بــه علــم و 
انســان هایی اســت کــه بــا ایــن بــاور اتکا بــه علم و 
دانــش، می توانند به حل مشــکلات کمــک کنند و 
مشــارکت همه جانبــه ای ایحــاد کنند. بایــد از همه 
ظرفیت های کشور و ایرانیان داخل و خارج از کشور 
اســتفاده کرد. وی ادامه داد: معتقدم بدون دانش 
و آگاهــی هــر تصمیمی منجــر به مشــکلات امروز 
کشــور می شــود. بدون مشــارکت مردم و تعامل با 
مردم امکان برون رفت از این مشکلات را نداریم. 
باور کنیم همه ایرانیان می توانند مشــکلات را حل 
کننــد. بــا حــذف و زنــدان کــردن، جنــگ و محروم 
کــردن بــه جایــی نمی رســیم. بایــد درد و نیازهای 
مــردم را بفهمیــم و بــا تمــام وجود بایــد دردهای 
آنهــا را پیگیری کنیم. به جای اینکه مشــکل مردم 

را حل کنیم نباید مــردم را برنجانیم. این نماینده 
مجلس با بیان اینکه اگر سیســتم را درســت کنیم، 
بــا فســاد و رانــت مقابلــه می شــود، تصریــح کرد: 
اگــر FATF  داخلــی را پیــاده کنیــم، رانت خــواران 
نمی تواننــد پول خــواری کننــد. اگــر یارانه هــا را بــه 
افراد راحت طلب و ثروتمند نداده و به نیازمندان 
بدهیم، مشــکلات معیشتی اقشــار ضعیف بهبود 
می یابــد. پزشــکیان در پاســخ بــه ایــن پرســش که 
بــه نفــع چه کســی کناره گیــری می کنــد، گفت: من 
بــا قدرت در صحنه هســتم اما اگر اقبــال مردم در 
جبهه اصلاحات براســاس نظرسنجی های ملی به 
یــک نفر زیادتر باشــد، گفته ام به نفــع آن فرد کنار 
می روم. اشــتباه اســت که گفته شود نامزد پوششی 

جهانگیری هستم.

مســعود زریبافــان، معــاون رئیس جمهوری در 
دولــت محمــود احمدی نــژاد و رئیــس ســابق 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران کــه همواره یکی از 
چهره هــای نزدیک به رئیــس دولت دهم تلقی 
می شــد از او اعلام برائت کــرد. زریبافان پس از 
ثبت نــام برای انتخابــات ریاســت جمهوری در 
واکنــش به اظهارات اخیــر محمود احمدی نژاد 
گفت: از کســی که انتخابــات را به خاطر خودش 
تحریــم کنــد، برائــت می جویــم چــه بســا کــه 
قبــلًا هــم اعلام برائــت کــرده ام. او با بیــان این 
اعتقــاد کــه اداره کشــور قبــل از برنامــه نیــاز بــه 
منــش و روش دارد، گفــت: رئیــس جمهــوری 
مجــری قوانینــی اســت کــه در چارچوب ســره و 
قانونی اساســی و سیاســت ها طراحی می شــود. 
کار رئیــس جمهــوری خــوب اجــرا کردن اســت 
نــه برنامه ریــزی. او در این بــاره افــزود: رئیــس 
جمهــوری بایــد تــلاش کنــد و وقــت بگــذارد و 
همکارانــی خــوب و پرتلاش و با انــرژی و جوان 
انتخــاب کند. رئیس جمهور خوب کســی اســت 

کــه کــم حرف بزنــد و بیشــتر عمل کنــد و حرف 
خــود را در عمل به مردم ثابــت کند و صداقت 
گفتار داشــته باشــد. او باید وقت بگذارد و شــب 
و روز نشناســد و اخلاق مدار باشد. مجری خوب 
کسی است که از مدیرانی استفاده کند که ذینفع 
نباشــند. زریبافــان تأکیــد کــرد: ایــران کشــوری 
کامــلًا ثروتمند اســت و با این ثــروت خدادادی 
همه مشــکلات کشــور قابل حل اســت. مســئول 
خوب کســی اســت که این ســرمایه را بشناسد و 
اگر مشــکلی وجــود دارد به دلیــل بی عدالتی در 

استفاده از منابع سرشار الهی است.

جهانگیری: به خون شهدا و هموطنانی که اسیر فقر و رنج و تبعیض اند مدیونیم

پزشکیان: باید از ظرفیت های داخل و خارج کشور استفاده کرد

زریبافان: از احمدی نژاد اعلام برائت می کنم

هــم  مجلــس  ســابق  رئیــس  لاریجانــی،  علــی 
دیروز ثبت نام کرد. این عضو مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام در حاشــیه ثبت نــام خــود در 
جمــع خبرنــگاران گفــت: مســائل امــروز ایــران 
نــه با اقدامات نمایشــی پوپولیســتی، نــه با کلید 
جادویی و نه با ســوپرمن بازی قابل حل نیست. 
وی افزود: عده ای اداره کشور را از مسیر حکمت 
و عقــل خــارج کرده انــد و با ســوار شــدن بر موج 
احساســات و با پناه بردن به مسیرهای انحرافی 
هزینه هــای  امــام  آرمان هــای  فراموشــی  یــا  و 
گزافــی را بــرای زندگــی مــردم ایجــاد کرده انــد. 
لاریجانــی گفــت: عــده ای فقط به دنبــال تجزیه 
مــردم هســتند و ایــن نهایــت بی هنــری اســت. 
هنر آن اســت که گام ها در طریق وحدت بیشــتر 
و تحمــل و مــدارا در جهــت ایجــاد اراده قوی تر 
در بعــد ملــی بــرای طرح مســائل کشــور باشــد. 
لاریجانی خاطرنشــان کرد: حل مســائل پیچیده 
بین المللی و منطقه ای اســت که طولانی شــدن 
آن، به زندگی مردم لطمه می زند. هدف اصلی 
بایــد تســهیل روابــط  سیاســت خارجــی کشــور 
خارجی در جهت توسعه اقتصادی کشور باشد. 
وی بــا تأکید بر اینکــه ملت و افراد رأی می دهند 
کــه هــر نــوع مشــکلات نظیــر مســائل پیچیــده 
بین المللــی را حــل کننــد، اظهــار کرد: نــه آنکه 
دربــاره آن روضه خوانی سیاســی کنند و نه اینکه 
با طرح مسائل فرعی و افزایش مشکلات، ملت 
را نردبانی برای هوس های سیاســی پوپولیســتی 
خــود کننــد. ضمــن آنکــه صحنــه بین المللی با 

شــعارهای تنــد غریــزی آرام نمی گیــرد. رونــق 
مدیریــت صحنــه بین المللــی و انقلابــی عمــل 
کــردن در ایــن مقطع آن اســت که وجــوه بلوکه 
شــده ملت ایران را از دست کشــورها دربیاوریم 
و نــه اینکه در داخل شــعار دهند و مــا نفت را با 
زحمــت بفروشــیم ولی پول آن در حســاب های 
خارجــی بلوکــه شــود. وی افــزود: بــرای گــذر از 
صفت مُلک بی سیاســت، باید کشــور در دســت 
افراطیون و سازشــکاران قرار نگیرد. وی تصریح 
کرد: مسأله دیگر، توسعه اقتصادی کشور است. 
عدالــت در توســعه اقتصادی، رکن اســت اما نه 
شــعار عدالــت! رئیس ســابق مجلــس تصریح 
کرد: تجــارت، نظامات پایــدار می خواهد. حوزه 
اقتصــاد، نه پادگان اســت و نه دادگاه که با تشــر 
و دســتور اداره شــود. این داوطلب کاندیداتوری 
انتخابــات ریاســت جمهــوری تصریح کــرد: هر 
کســی وعده بهشت در این شرایط پیچیده کشور 
می دهــد خلاف می گوید. بایــد اول آتش جهنم 
اختلاف و لجبــازی و افراطی گری و کارنابلدی را 

خاموش کرد.

عزت الله ضرغامی، رئیس پیشــین صداو ســیما پس از 
نام نویســی به عنــوان داوطلب کاندیداتــوری انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران 
بــا بیان اینکه یکــی از شــعارهای من این اســت که من 
روحانــی نیســتم و بــا صــدای بلنــد ایــن را بــرای مردم 
یــادآوری خواهــم کــرد، مدعــی شــد: یکــی از اقدامات 
اشــتباه دولت روحانی تبدیل همه موضوعات کشور به 
موضوعــات دوقطبی از دوقطبی مذاکــره و ضد مذاکره 
و دیگری فضای مجازی و فیلترینگ اســت. وی با بیان 
اینکــه قبــلًا قــول داده بــودم که حلقــه اول و دســتیاران 
مــن جوانان باشــند، به معرفی دســتیاران جــوان خود 
پرداخــت و حبیــب الله راد و  هادی عباســی را به عنوان 
دستیاران اقتصادی، ســجاد نوروزی را به عنوان دستیار 
فرهنگــی هنــری، محمدســجاد نوروزیــان را بــه عنوان 
دستیار کسب و کار های نوین و طاهره قیومی را به عنوان 
دستیار ارتباطات رسانه ای خود معرفی کرد. ضرغامی 
گفــت: کوچــک صفتانی سال هاســت  که بــر طبل دفع 
حداکثــری می کوبنــد و انقــلاب را صرفــاً بــه انحصــار 
قبیله  خود درآورده اند. ســوداگرانی کــه هرگز بهره ای از 
»اصول« و »اصلاح« نبرده و سال هاســت ملت بی پناه 
را اسیر جنگ زرگری خود ساخته اند. این فعال سیاسی 
اصولگرا با بیان اینکــه »باید با صلابت و قدرت زیر میز 

این وضعیت میرا و موهوم و جعلی بازماندگان تقاطع 
قــدرت و ثــروت زد کــه همــه  مقدســات را هزینــه  خــود 
کرده اند، اظهار کرد: زدن زیر میز، یعنی فرصت زندگی 
و مبــارزه. ضرغامی با تأکید بر اینکه در مورد تحریم راه 
حل اساســی خنثی ســازی تحریم ها اســت و دور زدن و 
بر نداشــتن تحریم راه حل اساسی نیســت، اظهار کرد: 
ان شــاءالله سفرای ما در دستگاه دیپلماسی باید مروج، 
مبلغ و متشکر این سیاســت باشند و نه صرفاً متصدی 
ســمتی تشــریفاتی باشــند. ضرغامی ادامه داد: سفرا را 
تحت یک نظارت قوی قرار خواهم داد و از الان هشــدار 
می دهم که مطلع شدم برخی از آقایان در حال انتخاب 
برای سفیر در کشور های مهم هستند، دست نگه دارند؛ 
چــون با سیاســت های مــن هماهنگــی ندارنــد و حتماً 

اولویت من بازگرداندن آنهاست.

ریاســت  انتخابــات  دیگــر  داوطلــب  یــک 
جمهــوری گفــت: من صنعــت نفــت را از ملی 
شــدن بــه مردمی شــدن تبدیــل می کنم.  ســید 
شمس الدین حســینی، نماینده فعلی مجلس 
در  نام نویســی  از  بعــد  اقتصــاد  اســبق  وزیــر  و 
انتخابــات ریاســت جمهــوری گفــت: بــا توجــه 
بــه شــرایط کشــور بویــژه در عرصــه اقتصــادی 
خدمــت ملــت اعــلام آمادگــی کــرده ام. حتماً 
جمهوری اســلامی ایــران دســتاوردهای زیادی 
داشــته اســت، ولــی کاســتی های فراوانــی هــم 
وجــود دارد کــه بیشــترین کاســتی ها در بخــش 
اقتصادی اســت. وی ادامه داد: هر ســال کشــور 
را بــا بدهــی بیشــتر و قــرض از سیســتم بانکی و 
مــردم اداره می کنیــم و هــر ســال قــرض دولت 
بیشتر می شود. شاهد رشد نقدینگی هستیم. ما 
هیچ گاه در این سال ها از رکود خارج نشده ایم و 
شاهد تورم نقطه به نقطه 5۰ درصدی هستیم. 
وزیــر اقتصــاد دولــت احمدی نــژاد همچنین با 
بیــان اینکــه وقتــی مشــکلات کشــور، اقتصادی 

اســت پس باید مــردم به اقتصــاددان مراجعه 
کننــد، تصریــح کرد: مســائل اقتصادی کشــور را 
درک می کنــم. تجربــه زیادی در زمینه مســائل 
اقتصــادی دارم و هدف اصلــی من اصلاح امور 
اقتصــادی اســت. نظــام حکمرانــی اقتصــادی 
کشــور بایــد تغییر کنــد. مــردم باید در ثــروت و 
درآمد کشــور سهیم باشند. من صنعت نفت را 
از ملی شــدن بــه مردمی شــدن تبدیل می کنم. 
مردم باید ســهامدار شرکت ملی نفت باشند تا 
از افزایش قیمت نفت بهره مند شوند. صندوق 

ثروت ملی را ایجاد می کنم.

لاریجانی: مسائل نه با اقدامات پوپولیستی، نه با کلید جادویی  و نه با سوپرمن بازی قابل حل نیست

ضرغامی: حلقه اول مشاوران و دستیارانم جوان هستند

شمس الدین حسینی: صنعت نفت را مردمی می کنم


